
6 – São Paulo, 125 (74) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 23 de abril de 2015

Waldirene Santana dos Santos, RG 35.535.064-6, na quali-
dade de Presidente;

Mauricio Mormile Setti, RG 21.621.958-8, na qualidade 
de Membro.

Fernando da Costa Vendas, RG 44.035.134-0, na qualidade 
de Membro.

Henrique Ribeiro Lopes, RG 43.556.223-X, na qualidade 
de Membro.

Luiz Ricardo Teruaki Kondo, RG 43.743.549-0, na qualidade 
de Membro.

A Comissão ora designada procederá na apuração dos fatos 
e eventuais responsabilidades, considerando o teor do Protocolo 
nº 251726-4/2014, dando-se o prazo de 30 (trinta) dias para a 
conclusão dos trabalhos.

Na ausência do presidente, assumirá os trabalhos qualquer 
um dos membros.

Publique-se e, após, encaminhe-se ao servidor presidente da 
Comissão para início dos trabalhos. (Port. 142).

Portaria do Diretor Presidente, de 9-4-2015
Constituindo, considerando, o teor do Protocolo nº 479022-

7/2014 e com fundamento no artigo 264, da Lei Estadual nº 
10.261/68, alterada pela Lei Complementar nº 942/03, Comissão 
de Apuração Preliminar composta pelos seguintes servidores:

Waldirene Santana dos Santos, RG 35.535.064-6, na quali-
dade de Presidente;

Mauricio Mormile Setti, RG 21.621.958-8, na qualidade 
de Membro.

Fernando da Costa Vendas, RG 44.035.134-0, na qualidade 
de Membro.

Henrique Ribeiro Lopes, RG 43.556.223-X, na qualidade 
de Membro.

Luiz Ricardo Teruaki Kondo, RG 43.743.549-0, na qualidade 
de Membro.

A Comissão ora designada procederá na apuração dos fatos 
e eventuais responsabilidades, considerando o teor do Protocolo 
nº 479022-7/2014, dando-se o prazo de 30 (trinta) dias para a 
conclusão dos trabalhos.

Na ausência do presidente, assumirá os trabalhos qualquer 
um dos membros.

Publique-se e, após, encaminhe-se ao servidor presidente da 
Comissão para início dos trabalhos. (Port. 142).

 Portaria Detran-155, de 17-04-2015

Altera os artigos 3º e 5º da Portaria Detran-SP 
1.215, de 24-06-2014, e dá outras providências

O Diretor Presidente do Departamento Estadual de Trânsito 
do Estado de São Paulo, considerando a necessidade de viabili-
zar a arrematação de sucata veicular em todos os pátios e leilões 
do Estado de São Paulo e de preservar a segurança do processo 
de aquisição de veículos em fim de vida útil por parte de empre-
sas credenciadas para sua desmontagem, resolve:

Artigo 1º - Alterar a redação do artigo 3º e dos incisos I e 
VII e dos §§ 1º e 3º do artigo 5º da Portaria DETRAN-SP 1.215, 
de 24, publicada em 26, de junho de 2014, que Estabelece cri-
térios para classificação e a venda de veículo vendido em leilão 
público ou privado.

Artigo 2º - Os dispositivos de que trata o artigo 1º desta 
Portaria passam a vigorar com seguinte redação:

I - o artigo 3º:
“Artigo 3º - O bem leiloado como sucata veicular sem direi-

to a documentação e destinado para reciclagem somente poderá 
ser transportado após ser descontaminado e compactado.

§ 1º - O disposto no “caput” desde artigo não se aplica a 
sucatas veiculares arrematadas por estabelecimento credencia-
do para fins de reciclagem no Estado de São Paulo.

§ 2º - Os bens de que trata o § 1º deste artigo somente 
poderão ser transportados após descaracterização e retirada 
da numeração do chassi e das placas de identificação veicular.

§ 3º - A autoridade pública responsável pelo leilão, a depen-
der da quantidade de veículos levados à hasta, poderá deter-
minar a descontaminação e compactação prévia ao transporte.

§ 4º - O não cumprimento do estabelecido neste artigo 
ensejará a instauração de procedimento administrativo e a 
aplicação das penalidades previstas em lei.”. (NR)

II - o inciso I do artigo 5º:
“I - nome completo ou razão social;” (NR);
III - o inciso VII do artigo 5º:
“VII - indicação das empresas de desmontagem ou recicla-

gem representadas, em caso de representação, acompanhada 
das respectivas procurações.” (NR);

IV - o § 1º do artigo 5º:
“§ 1º - Caso o arrematante represente mais de uma empre-

sa de desmontagem ou reciclagem, deverá indicar ao leiloeiro 
oficial, no ato da arrematação, a empresa destinatária de cada 
bem arrematado.” (NR)

V - o inciso § 3º do artigo 5º:
“§ 3º - A retirada de bem classificado como veículo em fim 

de vida útil ou sucata veicular de pátio de recolha, por empresa 
de desmonte ou reciclagem, está condicionada à apresentação 
de documento que comprove o credenciamento ou cadastra-
mento de que tratam os incisos I e II e § 1º do artigo 4º desta 
Portaria." (NR)

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 DIRETORIA DE HABILITAÇÃO

 Portaria DH-481, de 16-04-2015
A Diretora de Habilitação do Departamento Estadual de 

Trânsito,
Considerando o que determina a Resolução CONTRAN 

358/2010 e Portaria DETRAN 540/1999 e demais legislações em 
vigor, que dispõem sobre a renovação do credenciamento dos 
Centros de Formação de Condutores para o curso de capacitação 
teórico-técnico e o curso de prática de direção veicular para 
candidatos e condutores de veículos automotores;

Considerando o cumprimento das exigências técnicas, a 
teor dos documentos ofertados no Protocolo DETRAN 106677-
3/2015, resolve:

Artigo 1º. Conceder a Renovação da Autorização do CFC 
denominado CFC ANHEMBI LTDA, Categoria “B”, registrado 
no CNPJ sob 51.576.148/0001-00, situado na Av. Zunkeller, 51, 
Bairro Mandaqui, com sede no município de São Paulo/SP, para 
ministrar o curso de capacitação teórico-técnico e/ou o curso 
de prática de direção veicular para candidatos e condutores de 
veículos automotores.

Artigo 2º. A autorização de funcionamento é conferida até 
o último dia do mês de março de 2017, pendente, ao final desse 
período, da renovação do pedido de funcionamento, nos termos 
do artigo 30 da Portaria DETRAN 540/1999.

Artigo 3º. O prazo acima está vinculado a vistorias periódi-
cas, podendo a qualquer tempo ser revogado, em caso de não 
atendimento dos requisitos da Portaria DETRAN 540/1999 e 
demais legislações em vigor sobre a matéria.

Artigo 4º. O número de registro do CFC é 366.
Artigo 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação.
Portaria DH-482, de 16-04-2015
A Diretora de Habilitação do Departamento Estadual de 

Trânsito,
Considerando o que determina a Resolução CONTRAN 

358/2010 e Portaria DETRAN 540/1999 e demais legislações em 
vigor, que dispõem sobre a renovação do credenciamento dos 
Centros de Formação de Condutores para o curso de capacitação 
teórico-técnico e o curso de prática de direção veicular para 
candidatos e condutores de veículos automotores;

Considerando o cumprimento das exigências técnicas, a 
teor dos documentos ofertados no Protocolo DETRAN 090286-
1/2015, resolve:

rido candidato ao cargo de Tecnico de Enfermagem da Secretaria 
da Saúde, observando-se o previsto no artigo 9º e parágrafos da 
Resolução SGP 20, de 30/05/14.

 Decisões Finais Sobre Inspeção de Saúde para Fins 
de Ingresso

NOME-RG-CARGO-DECISÃO-CSCF
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
ANA PAULA DE JESUS RAMOS - 28225033 - AGENTE DE 

ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2716/2015
ARIS EMMANUEL GROSSI TZANOPOULOS - 35378769 - 

AGENTE DE ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2720/2015
CAMILA FERNANDES MOURA - 41776312 - AGENTE DE 

ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2721/2015
CONCEICAO APARECIDA DE CARVALHO - 28864495 - 

AGENTE DE ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2712/2015
DEOCLECIO RIBEIRO BARRETTO - 835711 - AGENTE DE 

ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2718/2015
ELISANGELA FERREIRA DOS SANTOS - 22803570 - AGENTE 

DE ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2717/2015
FATIMA MARTINS GONCALVES - 40461292 - AGENTE DE 

ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2713/2015
ISAIAS CRUZ PEREIRA - 12639452 - AGENTE DE ORGANI-

ZACAO ESCOLAR - APTO - 2711/2015
JOSE APARECIDO DOS SANTOS - 17027126 - AGENTE DE 

ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2710/2015
KARINA RODRIGUES DA SILVA - 32991415 - AGENTE DE 

ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2715/2015
LIDIANE ALVES FURTADO DA CONCEICAO - 336336366 - 

AGENTE DE ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2719/2015
LUCIANO VIEIRA - 25441800 - AGENTE DE ORGANIZACAO 

ESCOLAR - APTO - 2753/2015
MARIA EDNA TEIXEIRA MARTINS - 9446072 - AGENTE DE 

ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2714/2015
MARIA ROSIMERY DA SILVA - 22134672 - AGENTE DE 

ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2750/2015
PATRICIA DE OLIVEIRA FRANCA - 34109378 - AGENTE DE 

ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2749/2015
REGINA CELIA MONTEIRO ALMEIDA DE PAULA - 28809443 

- AGENTE DE ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2752/2015
ROSANA MONTEIRO DO NASCIMENTO VASCONCELOS - 

22610167 - AGENTE DE ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO 
- 2733/2015

TATIANE GREICE DA CUNHA SILVA - 40543320 - AGENTE 
DE ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2751/2015

 Decisões Finais Sobre Inspeção de Saúde para Fins 
de Ingresso

NOME-RG-CARGO-DECISÃO-CSCF
MINISTÉRIO PÚBLICO
JOSE FERNANDO PERALIS - 105400385 - OFICIAL DE PRO-

MOTORIA I - APTO - 2763/2015
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
ALEXANDER JATINIEL RODRIGUES DOS SANTOS - 41729410 

- AGENTE DE ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2764/2015
ANA PAULA DA MATTA - 29557172 - AGENTE DE ORGANI-

ZACAO ESCOLAR - APTO - 2765/2015
APARECIDA LUCIA SOUZA LIPAI - 11574201 - AGENTE DE 

ORGANIZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
DANIELE CRISTINA SANTOS DE GODOI - 47136881 - AGEN-

TE DE ORGANIZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
DIANA OLIVEIRA DA SILVA ROCHA - 34516189 - AGENTE 

DE ORGANIZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
ELIANA DOS SANTOS DE JESUS - 34690832 - AGENTE DE 

ORGANIZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
EUNICE PEREIRA MONTEIRO - 41405022 - AGENTE DE 

ORGANIZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
FATIMA MITIKO HIRATA - 10543022 - AGENTE DE ORGANI-

ZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
FERNANDA FERREIRA DE VIVEIROS - 42388276 - AGENTE 

DE ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2766/2015
FRANCISLAINE APARECIDA DA ROCHA RIBEIRO - 45291623 

- AGENTE DE ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2767/2015
GISLAINE DE OLIVEIRA - 13970044 - AGENTE DE ORGANI-

ZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
IARA RODRIGUES DE SOUZA - 26526440 - AGENTE DE 

ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2761/2015
LAISE MOREIRA DA SILVA - 30671846 - AGENTE DE ORGA-

NIZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
LUIZ FILIPE NICOLAU E SILVA - 48990578 - AGENTE DE 

ORGANIZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
MAGALI DE ALMEIDA DUTRA DIAS - 18839002 - AGENTE 

DE ORGANIZACAO ESCOLAR - APTO - 2762/2015
MARCELO VIRGINIO DA SILVA - 19447669 - AGENTE DE 

ORGANIZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
MARCIA ALVES DE OLIVEIRA - 17331680 - AGENTE DE 

ORGANIZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
NAYARA FRANCIELLE SOUZA SOARES - 44658320 - AGENTE 

DE ORGANIZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
PEDRO PAULO SILVA SOUZA - 43447130 - AGENTE DE 

ORGANIZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
PRISCILA DE SOUSA - 32619308 - AGENTE DE ORGANIZA-

CAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
RENATA ALBINO SALGADO SANTOS - 26778866 - AGENTE 

DE ORGANIZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
ROSANA QUIMES DOS SANTOS - 27022857 - AGENTE DE 

ORGANIZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
SABRINA ROZA DE MENDONCA - 24241627 - AGENTE DE 

ORGANIZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
SAMARA APARECIDA LEITE CAMARGO - 29270067 - AGEN-

TE DE ORGANIZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
SANDRA MARA VENCESLAU MACHADO - 34585655 - 

AGENTE DE ORGANIZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
SILVANA BISPO CRUZ - 18495092 - AGENTE DE ORGANIZA-

CAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
SUELI MARIA DOS SANTOS - 35501338 - AGENTE DE ORGA-

NIZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /
SUZETE MARTINS PEREIRA - 33787338 - AGENTE DE ORGA-

NIZACAO ESCOLAR - PREJUDICADO - /

 DEPARTAMENTO ESTADUAL 
DE TRÂNSITO

 Portaria do Diretor Presidente, de 13-4-2015
Constituindo, considerando, o teor do Protocolo nº 479031-

6/2014 e com fundamento no artigo 264, da Lei Estadual nº 
10.261/68, alterada pela Lei Complementar nº 942/03, Comissão 
de Apuração Preliminar composta pelos seguintes servidores:

Waldirene Santana dos Santos, RG 35.535.064-6, na quali-
dade de Presidente;

Mauricio Mormile Setti, RG 21.621.958-8, na qualidade 
de Membro.

Fernando da Costa Vendas, RG 44.035.134-0, na qualidade 
de Membro.

Henrique Ribeiro Lopes, RG 43.556.223-X, na qualidade 
de Membro.

Luiz Ricardo Teruaki Kondo, RG 43.743.549-0, na qualidade 
de Membro.

A Comissão ora designada procederá na apuração dos fatos 
e eventuais responsabilidades, considerando o teor do Protocolo 
nº 479031-6/2014, dando-se o prazo de 30 (trinta) dias para a 
conclusão dos trabalhos.

Na ausência do presidente, assumirá os trabalhos qualquer 
um dos membros.

Publique-se e, após, encaminhe-se ao servidor presidente da 
Comissão para início dos trabalhos. (Port. 139).

Portaria do Diretor Presidente, de 4-4-2015
Constituindo, considerando, o teor do Protocolo nº 251726-

4/2014 e com fundamento no artigo 264, da Lei Estadual nº 
10.261/68, alterada pela Lei Complementar nº 942/03, Comissão 
de Apuração Preliminar composta pelos seguintes servidores:

07h, para a realização de perícia médica para fins de reconside-
ração de ingresso, munido de documento de identidade original 
com foto. Cargo: Agente de Organização Escolar.

JESSICA SUPTIL SANTOS - 48814630 - Protocolo 
SGP/53907/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
14/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

LUCIMAR MOREIRA DE OLIVEIRA - 23592485 - Protocolo 
SGP/54906/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
15/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

MAIARA PEREIRA BATISTA - 49220503 - Protocolo 
SGP/54922/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
14/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

MARIA ILMA BATISTA - 53812825 - Protocolo 
SGP/54908/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
15/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

MARINESIA RIBEIRO - 26681708 - Protocolo 
SGP/54428/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
15/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

MARISA SOARES DA SILVA - 21406769 - Protocolo 
SGP/54933/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
15/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

MATHEUS FABIANO ABRAHAO - 48108758 - Protocolo 
SGP/54589/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
14/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

PAULO RICARDO DE SOUZA FARIA - 49317353 - Protocolo 
SGP/54914/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
15/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

RAQUEL DOS SANTOS FERREIRA - 41755045 - Protocolo 
SGP/53918/2015. Fica convocado(a) a comparecer neste Depar-
tamento de Perícias Médicas do Estado, sito à Av. Prefeito Pas-
sos, s/nº - Glicério, município de São Paulo, no dia 30/04/15, às 
07h, para a realização de perícia médica para fins de reconside-
ração de ingresso, munido de documento de identidade original 
com foto. Cargo: Agente de Organização Escolar.

RAQUEL DOS SANTOS FERREIRA - 41755045 - Protocolo 
SGP/53918/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
15/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

ROSANA APARECIDA TEIXEIRA - 18251325 - Protocolo 
SGP/54937/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
15/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

ROSANGELA MARIANO DA SILVA - 15440721 - Protocolo 
SGP/54414/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
16/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

SOLANGE APARECIDA ISABELLA - 14502341 - Protocolo 
SGP/54295/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
15/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

SOLANGE APARECIDA ISABELLA - 14502341 - Protocolo 
SGP/54295/2015. Fica convocado(a) a comparecer neste Depar-
tamento de Perícias Médicas do Estado, sito à Av. Prefeito Pas-
sos, s/nº - Glicério, município de São Paulo, no dia 30/04/15, às 
07h, para a realização de perícia médica para fins de reconside-
ração de ingresso, munido de documento de identidade original 
com foto. Cargo: Agente de Organização Escolar.

TALITA DE AZEVEDO SARAIVA SANTOS - 32065324 - Pro-
tocolo SGP/54119/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a 
contar de 14/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 
10.261/68, o prazo de posse do referido candidato ao cargo 
de Agente de Organização Escolar, da Secretaria da Educação, 
observando-se o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução 
SGP 20, de 30/05/14.

TATIANE ROCHA DOS SANTOS - 30146682 - Protocolo 
SGP/53939/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
15/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

TATIANE ROCHA DOS SANTOS - 30146682 - Protocolo 
SGP/53939/2015. Fica convocado(a) a comparecer neste Depar-
tamento de Perícias Médicas do Estado, sito à Av. Prefeito Pas-
sos, s/nº - Glicério, município de São Paulo, no dia 30/04/15, às 
07h, para a realização de perícia médica para fins de reconside-
ração de ingresso, munido de documento de identidade original 
com foto. Cargo: Agente de Organização Escolar.

VANESSA DE AVILA - 44121685 - Protocolo SGP/54929/2015. 
Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 14/04/15, nos ter-
mos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, o prazo de posse do 
referido candidato ao cargo de Agente de Organização Escolar, 
da Secretaria da Educação, observando-se o previsto no artigo 
17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 30/05/14.

VERA LUCIA HADDAD GARCIA - 10357500 - Protocolo 
SGP/54915/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
15/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

SECRETARIA DA SAÚDE
BRUNA CRISTINA ALVES LEITE - 364551604 - Fica suspenso 

por 120 (cento e vinte) dias a contar de 19-04-2015, nos termos 
do artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de posse do refe-

do, sito à Av. Prefeito Passos, s/nº - Glicério, no dia 26-05-2015, 
às 07h, para a realização de perícia médica complementar para 
fins de de ingresso, munido de documento de identidade original 
com foto e exames/ relatórios médicos solicitados.

ELIESER SILVA GAMA PEDRO - 33701943 - Fica suspenso 
por 120 (cento e vinte) dias a contar de 08-04-2015, nos termos 
do artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de posse do 
referido candidato ao cargo de Agente de Organização Escolar 
da Secretaria da Educação, observando-se o previsto no artigo 9º 
e parágrafos da Resolução SGP 20, de 30/05/14.

ELLEN DE SOUZA DOS SANTOS - 49326248 - Protocolo 
SGP/54121/2015. Fica convocado(a) a comparecer neste Depar-
tamento de Perícias Médicas do Estado, sito à Av. Prefeito Pas-
sos, s/nº - Glicério, município de São Paulo, no dia 30/04/15, às 
07h, para a realização de perícia médica para fins de reconside-
ração de ingresso, munido de documento de identidade original 
com foto. Cargo: Agente de Organização Escolar.

ELLEN DE SOUZA DOS SANTOS - 49326248 - Protocolo 
SGP/54121/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
15/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

ERIVELTON DE JESUS SILVA - 33954101 - Protocolo 
SGP/54926/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
14/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

FERNANDA NUNES NOBRE SILVA - 32171065 - Fica suspen-
so por 120 (cento e vinte) dias a contar de 06-04-2015, nos ter-
mos do artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de posse do 
referido candidato ao cargo de Agente de Organização Escolar 
da Secretaria da Educação, observando-se o previsto no artigo 9º 
e parágrafos da Resolução SGP 20, de 30/05/14.

FERNANDA NUNES NOBRE SILVA - 32171065 - Fica 
convocado(a) a comparecer neste Departamento de Perícias 
Médicas do Estado, sito à Av. Prefeito Passos, s/nº - Glicério, 
no dia 26-05-2015, às 07h, para a realização de perícia médica 
complementar para fins de de ingresso, munido de documento 
de identidade original com foto e exames/ relatórios médicos 
solicitados.

FERNANDA RODRIGUES FERREIRA - 34137342 - Protocolo 
SGP/54425/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
15/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

FERNANDO PRESCINOTO DA SILVA - 49196973 - Proto-
colo SGP/54030/2015. Fica convocado(a) a comparecer neste 
Departamento de Perícias Médicas do Estado, sito à Av. Prefeito 
Passos, s/nº - Glicério, município de São Paulo, no dia 30/04/15, 
às 07h, para a realização de perícia médica para fins de recon-
sideração de ingresso, munido de documento de identidade 
original com foto. Cargo: Agente de Organização Escolar.

FERNANDO PRESCINOTO DA SILVA - 49196973 - Protocolo 
SGP/54030/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
15/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

GILBERTO PEDRO RAMOS NOGUEIRA - 5866051 - Protocolo 
SGP/54084/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
15/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

GILBERTO PEDRO RAMOS NOGUEIRA - 5866051 - Proto-
colo SGP/54084/2015. Fica convocado(a) a comparecer neste 
Departamento de Perícias Médicas do Estado, sito à Av. Prefeito 
Passos, s/nº - Glicério, município de São Paulo, no dia 30/04/15, 
às 07h, para a realização de perícia médica para fins de recon-
sideração de ingresso, munido de documento de identidade 
original com foto. Cargo: Agente de Organização Escolar.

INACIA AUGUSTO TAVARES COSTA - 25828630 - Protocolo 
SGP/53925/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
15/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

INACIA AUGUSTO TAVARES COSTA - 25828630 - Proto-
colo SGP/53925/2015. Fica convocado(a) a comparecer neste 
Departamento de Perícias Médicas do Estado, sito à Av. Prefeito 
Passos, s/nº - Glicério, município de São Paulo, no dia 30/04/15, 
às 07h, para a realização de perícia médica para fins de recon-
sideração de ingresso, munido de documento de identidade 
original com foto. Cargo: Agente de Organização Escolar.

INGRID SUZART CRUZ CAMPOS - 136322182 - Protocolo 
SGP/53921/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
15/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

INGRID SUZART CRUZ CAMPOS - 136322182 - Protocolo 
SGP/53921/2015. Fica convocado(a) a comparecer neste Depar-
tamento de Perícias Médicas do Estado, sito à Av. Prefeito Pas-
sos, s/nº - Glicério, município de São Paulo, no dia 30/04/15, às 
07h, para a realização de perícia médica para fins de reconside-
ração de ingresso, munido de documento de identidade original 
com foto. Cargo: Agente de Organização Escolar.

IONICE AMERICO RUFINO DOS SANTOS - 19352442 - 
Protocolo SGP/54919/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias 
a contar de 15/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 
10.261/68, o prazo de posse do referido candidato ao cargo 
de Agente de Organização Escolar, da Secretaria da Educação, 
observando-se o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução 
SGP 20, de 30/05/14.

JACQUELINE ILENE COELHO RODRIGUES - 44020278 - 
Protocolo SGP/54575/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias 
a contar de 15/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 
10.261/68, o prazo de posse do referido candidato ao cargo 
de Agente de Organização Escolar, da Secretaria da Educação, 
observando-se o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução 
SGP 20, de 30/05/14.

JESSICA CHISTIEN SILVA - 48156980 - Protocolo 
SGP/54298/2015. Fica suspenso por 30 (trinta) dias a contar de 
15/04/15, nos termos do artigo 53, inciso II da Lei 10.261/68, 
o prazo de posse do referido candidato ao cargo de Agente de 
Organização Escolar, da Secretaria da Educação, observando-se 
o previsto no artigo 17 e parágrafo da Resolução SGP 20, de 
30/05/14.

JESSICA CHISTIEN SILVA - 48156980 - Protocolo 
SGP/54298/2015. Fica convocado(a) a comparecer neste Depar-
tamento de Perícias Médicas do Estado, sito à Av. Prefeito Pas-
sos, s/nº - Glicério, município de São Paulo, no dia 30/04/15, às 
07h, para a realização de perícia médica para fins de reconside-
ração de ingresso, munido de documento de identidade original 
com foto. Cargo: Agente de Organização Escolar.

JESSICA SUPTIL SANTOS - 48814630 - Protocolo 
SGP/53907/2015. Fica convocado(a) a comparecer neste Depar-
tamento de Perícias Médicas do Estado, sito à Av. Prefeito Pas-
sos, s/nº - Glicério, município de São Paulo, no dia 30/04/15, às 


